



Datum  
2020-12-23  
Adress  
Lugna gatan 82  
Diarienummer  
FSKF-2020-15773

## Yttrande

Till  
Kommunfullmäktige

### **Yttrande över Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om samverkan mellan förskoleförvaltningen och grundskoleförvaltningen omkring daterandet av studiedagar och verksamhetsutvecklingsdagar**

Förskolenämnden har beslutat att lämna följande yttrande:

#### **Sammanfattning**

Förskolenämnden ser det som svårt att få till stånd samverkan mellan förvaltningar kring datum för studiedagar och verksamhetsutvecklingsdagar. Det beror bland annat på att det är förskolans rektor som beslutar om datum för verksamhetsutvecklingsdatum. Förskolenämnden föreslår därför att motionen avslås.

#### **Yttrande**

Nima Gholam Ali Pour (SD) har inkommit med motion om samverkan mellan förskoleförvaltningen och grundskoleförvaltningen omkring daterandet av studiedagar och verksamhetsutvecklingsdagar. I motionen föreslås att kommunfullmäktige uppdrar åt förskolenämnden och grundskolenämnden att samverka omkring daterandet av studiedagar och verksamhetsutvecklingsdagar i Malmös kommunala förskolor och grundskolor, i syfte att vårdnadshavare ska kunna ta ut färre semesterdagar.

Förskolor håller stängt fyra dagar per år för verksamhetsutveckling. För de vårdnadshavare som behöver finns annan barnomsorg när den vanliga förskolan är stängd. Datum för verksamhetsutveckling bestäms av förskolans rektor. Enligt skollagen beslutar rektorn om sin enhets inre organisation och ska särskilt verka för att utbildningen utvecklas. Genom att rektorn sätter datum för förskolans verksamhetsutvecklingsdagar kan tidpunkten anpassas till varje förskolas behov. Det kan exempelvis handla om få tillgång till en särskild föreläsare. Det finns dock inget som hindrar att en rektor när det är möjligt väljer samma datum som grundskolornas studiedagar.

Det är inte möjligt att stänga alla förskolor samtidigt eftersom huvudmannen behöver kunna erbjuda annan barnomsorg även vid verksamhetsutvecklingsdagar. För att kunna bedriva ett

ändamålsenligt utvecklingsarbete vid varje förskola behöver rektorn också förlägga dagarna så att de på bästa sätt gynnar verksamhetsutveckling.

Förskoleförvaltningen bedömer att en samordning av verksamhetsutvecklingsdagar mellan förskoleförvaltningens över 200 förskolor och grundskoleförvaltningens datum för studiedagar skulle innebära omfattande administrativt arbete.

Sammantaget gör detta att förskolenämnden inte ser en samverkan mellan förskoleförvaltningen och grundskoleförvaltningen kring datum för studiedagar och verksamhetsutvecklingsdagar som önskvärt.

Förskolenämnden har samtidigt förståelse för att vårdnadshavare som har barn i olika verksamheter påverkas av att dessa är stängda om vårdnadshavaren väljer att ha sina barn hemma. För att underlätta för familjer ges syskonförtur när platser till kommunala förskolor fördelas. Förskoleförvaltningen arbetar alltid för att syskon ska erbjudas plats på samma förskola när vårdnadshavarna önskar detta.

I sammanhanget kan nämnas att det är möjligt att vara föräldraledig och ta ut föräldrapenning för den som avstår från arbete och tar hand om sitt barn när en förskola är stängd för verksamhetsutveckling.

Förskolenämnden föreslår därför att motionen avslås.

Ordförande

\_\_\_\_\_  
Rose-Marie Carlsson (S)

Nämndsekreterare

\_\_\_\_\_  
Louise Säfström

Nichlas Holmgren Gellersten (SD) och Eva-Christine Winqvist (SD) reserverade sig mot beslutet och har lämnat in en skriftlig reservation i ärendet.